АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Индерь

24.12.2019 г.                                                                                                        № 81

О внесении изменений в постановление администрации Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 17.04.2019 № 27 «Об утверждении   муниципальной программы  «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2019 -2023 годы»

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с решением 45 сессии  пятого созыва  от 20.12.19 г № 128 «О бюджете Индерского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  постановляет:
          1.Внести в постановление администрации Индерского сельсовета от 17.04.2019г. № 27 «Об утверждении   муниципальной программы  «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2019 -2023 годы» следующие изменения:
         1.1 В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Объем финансирования программы:
2019 год - 0 тыс. руб.;
2020 год -0 тыс. руб.;
2021 год -0 тыс. руб.;
2022 год -0 тыс. руб.;
2023 год -1,0 тыс. руб.
Объемы финансирования программы  ежегодно
 уточняются при формировании проекта
бюджета на соответствующий финансовый год.

         1.2 Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы ««Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области на 2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:

7. Перечень мероприятий муниципальной программы ««Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Индерском сельсовете Доволенского района Новосибирской области на 2019-2023 годы»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	2019
	 2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение распространения наркомании и токсикомании на территории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Местный бюджет
	1 квартал
текущего года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	2
	Организация и проведение тематических мероприятий, конкурсов, викторин с целью формирования у граждан негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ
	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 МКУК Индерский СДК,
Администрация
Индерского сельсовета,
администрация
школы (по согласованию)

	3
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов по профилактике наркомании и токсикомании
	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК Индерский СДК,
Администрация
Индерского сельсовета,
администрация
школы (по согласованию)

	4
	Организация и проведение мероприятий по вопросам профилактики наркомании и токсикомании (лекции, дискуссии, викторины)
	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК Индерский СДК,
Администрация
Индерского сельсовета,
администрация
школы (по согласованию)

	5
	Пропаганда и внедрение в сознание несовершеннолетних и молодежи культурного и здорового образа жизни.
Организация и проведение мероприятий и массовых акций среди молодежи в рамках  антинаркотических марафонов

	Местный бюджет
	В течение года
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

МКУК Индерский СДК,
Администрация
Индерского сельсовета,
администрация
школы (по согласованию)

	6
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых и агитационно-пропагандистских мероприятий, в том числе в каникулярное время (спартакиады, летние и зимние спортивные игры, соревнования)

	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК Индерский СДК,
Администрация
Индерского сельсовета,
администрация
школы (по согласованию)

	7
	Организация и проведение мероприятий по духовно-нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию молодежи (формирование духовно-нравственных ценностей, гражданской культуры и военно-патриотического воспитания молодежи, основанных на возрождении традиций российской государственности, оказание помощи ветеранам ВОВ, труда, инвалидам)
	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
МКУК Индерский СДК;
Администрация школы (по согласованию)

	8
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	Местный бюджет
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Индерского
сельсовета Доволенского района Новосибирской области;
МУП ПХ «Индерское»,
участковый уполномоченный (по согласованию)

	Итого

	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

   2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Индерский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Индерского сельсовета.

Глава Индерского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Г.П. Зенков

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Индерь

24.12.2019

г.

№ 81

О внесении изменений

в постановление администрации Индер

ского сельсовета

Доволенского района Новосибирской области

от 17.04.2019 № 27

«

Об

утверждении   муниципальной программы  «Профилактика незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на

те

рритории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

на 2019

-

2023 годы»

В соответствии

с

решением

4

5

сессии

пятого созыва  от 20.12.19

г

№ 128

«О бюджете Индер

ского сельсовета Доволенского  райо

на Новосибирской

области на

2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов»

,

руководствуясь

Уставом Индер

ского сельсовета Доволенског

о района Новосибирской области,

администрация Индер

ского сельсовета

Доволенского района Новосибирской

области

постановляет:

1.Внести в постан

овление

администр

ации Индерского сельс

овета от

17.04.2019г. № 27

«

Об утверждении   муниципальной программы  «Профилактика

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании на территории Индерского сельсовета Доволенского

района

Новосибирской области на 2019

-

2023 годы» следующие изменения:

1.1 В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

мероприятий Программы»  изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

мероприятий

Программы

Объем финансирования программы:

2019 год

-

0 тыс. руб.;

2020 год

-

0 тыс. руб.;

2021 год

-

0 тыс. руб.;

2022 год

-

0 тыс. руб.;

2023 год

-

1,0 тыс. руб.

Объемы финансирования программы  ежегодно

уточняются при формировании проекта

бюджета на соотв

етствующий финансовый год.

1.2 Раздел 7

«

Перечень мероприятий муниципальной программы

««Профилактика незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, наркомании в Индерском сельсовете Доволенского

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     с. Индерь     24.12.2019   г.                                                                                                          № 81     О внесении изменений  в постановление администрации Индер ского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области  от 17.04.2019 № 27   « Об  утверждении   муниципальной программы  «Профилактика незаконного  потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на  те рритории Индерского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2019  - 2023 годы»                  В соответствии  с   решением   4 5   сессии    пятого созыва  от 20.12.19   г  № 128   «О бюджете Индер ского сельсовета Доволенского  райо на Новосибирской  области на   2020 год и плановый период 2021 и 2022   годов» ,  руководствуясь  Уставом Индер ского сельсовета Доволенског о района Новосибирской области,  администрация Индер ского сельсовета   Доволенского района Новосибирской  области    постановляет:              1.Внести в постан овление  администр ации Индерского сельс овета от  17.04.2019г. № 27   « Об утверждении   муниципальной программы  «Профилактика  незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,  наркомании на территории Индерского сельсовета Доволенского   района  Новосибирской области на 2019  - 2023 годы» следующие изменения:             1.1 В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования  мероприятий Программы»  изложить в следующей редакции:

Объем и источники  финансирования  мероприятий  Программы  Объем финансирования программы:    2019 год  -   0 тыс. руб.;   2020 год  - 0 тыс. руб.;   2021 год  - 0 тыс. руб.;   2022 год  - 0 тыс. руб.;   2023 год  - 1,0 тыс. руб.   Объемы финансирования программы  ежегодно     уточняются при формировании проекта    бюджета на соотв етствующий финансовый год.

            1.2 Раздел 7  « Перечень мероприятий муниципальной программы  ««Профилактика незаконного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, наркомании в Индерском сельсовете Доволенского